
 

www.sn-cz2027.eu 

1 

PROTOKOL 

ze zasedání Monitorovacího výboru 

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

______________________________________________________________________________ 
 
Datum:  21. března 2024 

Místo:   Hotel Běhounek, Lidická 1015, 362 51 Jáchymov 

 

Monitorovací výbor na svém zasedání nevyhověl následující stížnosti proti zamítnutí: 
 

 Návrh rozhodnutí – Stížnost k projektu 100686180 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Koalition für die Landschaft/ Koalice pro krajinu (KfdL) 

DE Leadpartner Stiftung Internationales Begegnungszentrum St. Marienthal 

CZ Projektový partner 1 Čmelák - Společnost přátel přírody 

 Priorita 2 - Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

953.727,24  

 
z toho uznatelné nákla-
dy  

953.727,24  

 prostředky EU 762.981,78  

DE Leadpartner 359.222,81  

CZ Projektový partner 1 403.758,97 50.469,87 

 
 
Důvody:  
 
Stížnost byla řádně a odborně prověřena dle pravidel Monitorovacího výboru a neobsahuje žádné 
nové skutečnosti. Monitorovací výbor potvrzuje původní důvody zamítnutí. 



 

www.sn-cz2027.eu 

2 

 
Monitorovací výbor na svém zasedání potvrdil následující projekty: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100705258 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Auenschutz zwischen Litoměřice und Dresden - Aufwer-
tung von 
Lebensräumen im Elbtal/ 
Ochrana labských luhů mezi Litoměřicemi a Drážďany - 
zlepšení 
biotopů v údolí Labe (Elbauen - Labské luhy) 

DE Leadpartner Umweltzentrum Dresden e.V. 

DE Projektový partner 1 
Regionalgruppe Dresden im BUND Landesverband 
Sachsen e.V. 

CZ Projektový partner 2 Český svaz ochránců přírody Ophidia 

DE Projektový partner 3 
NABU (Naturschutzbund Deutschland), Ortsgruppe Dre-
sden-Neustadt 

 Priorita 2 - Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

1.219.619,19  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

1.219.619,19  

 prostředky EU 975.687,10  

DE Leadpartner 317.537,26  

DE Projektový partner 1 126.414,80  

CZ Projektový partner 2 301.385,04 37.673,13 

DE Projektový partner 3 230.350,00  

 
Podmínka pro PP2: 
 
Na pozemcích soukromých majitelů nebudou v projektu realizována fyzická opatření (výsadba pů-
vodních druhů rostlin a odtraňování neofiyů) bez finančního příspěvku majitele pozemku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

3 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100690872 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
comp@ss - communication partnerships for digital edu-
cation rallies (comp@ss) 

DE Leadpartner KINDERVEREINIGUNG Chemnitz e.V. 

CZ Projektový partner 1 
Dům dětí a mládeže a Zařízeni pro další vzdělávání peda-
gogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organi-
zace 

DE Projektový partner 2 Kreisjugendring Erzgebirge e.V. 

CZ Projektový partner 3 Dům dětí a mládeže Bludiště Chodov, okres Sokolov 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

1.279.112,22  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

1.279.112,22  

 prostředky EU 1.023.289,77  

DE Leadpartner 547.081,48  

CZ Projektový partner 1 177.613,00 11.100,81 

DE Projektový partner 2 171.554,91  

CZ Projektový partner 3 127.040,38 7.940,02 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

4 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693404 

 Údaje k projektu 

 
Název projektu 

Fußball ohne Grenzen – gemeinsam am Ball/  
Fotbal bez hranic - na míči společně (Fußball ohne Gre-
nzen) 

DE Leadpartner SG Dynamo Dresden e.V. 

DE Projektový partner 1 SC BOREA Dresden e.V. 

DE Projektový partner 2 FFC Fortuna Dresden e. V. 

CZ Projektový partner 3 FK Ústí nad Labem - mládež, z. s. 

CZ Projektový partner 4 FK Junior Děčín, z. s. 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

1.298.816,23  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

1.298.816,23  

 prostředky EU 1.039.052,97  

DE Leadpartner 319.876,77  

DE Projektový partner 1 201.413,82  

DE Projektový partner 2 183.106,22  

CZ Projektový partner 3 198.098,56 24.762,32 

CZ Projektový partner 4 136.557,60 17.069,70 

 
Podmínka pro všechny kooperační partnery: 
 
V projektu je třeba realizovat české a německé jazykové kurzy.



 

www.sn-cz2027.eu 

5 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693403 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Vier für die Zukunft - Zusammen Grenzen überwinden/  
Čtyřka pro budoucnost - společně překonávat hranice 
(Vier für die Zukunft) 

DE Leadpartner Fußball-Sport-Verein Zwickau e.V. 

CZ Projektový partner 1 Fotbalový klub Ostrov, z.s. 

DE Projektový partner 2 ESV Lokomotive Zwickau e.V. 

CZ Projektový partner 3 FC Slavia Karlovy Vary mládež, z.s. 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

591.669,90  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

591.669,90  

 prostředky EU 473.335,90  

DE Leadpartner 165.235,36  

CZ Projektový partner 1 86.533,37 10.816,67 

DE Projektový partner 2 100.740,20  

CZ Projektový partner 3 120.826,97 15.103,37 

 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

6 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100707183 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Silberstraße/ 
Stříbrná stezka (SBS) 

DE Leadpartner Tourismusverband Erzgebirge e.V. 

CZ Projektový partner 1 Montanregion krušné hory – erzgebirge o.p.s. 

DE Projektový partner 2 Welterbe Montanregion Erzgebirge e.V. 

CZ Projektový partner 3 Destinační agentura Krušnohoří, z. s. 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

1.008.656,71  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

1.008.656,71  

 prostředky EU 806.925,36  

DE Leadpartner 597.077,27  

CZ Projektový partner 1 37.240,09 4.655,01 

DE Projektový partner 2 0,00  

CZ Projektový partner 3 172.608,00 21.576,00 

 
Podmínka pro německé kooperační partnery: 
 
V případě potřeby je třeba získat povolení podle zákona o památkové péči, což může být relevant-
ní v jednotlivých případech, například při označení nebo nápisech. V tomto ohledu může být nutné 
zapojit příslušný nižší orgán památkové péče. 
 
 
 
 
 
Projekt strategického významu 
 
Řídicí orgán na zasedání představil kritéria pro projekt strategického významu v souladu s přílohou 
3 Programového dokumentu. Projekt "Stříbrná stezka" splňuje všechna kritéria. Finální dokumen-
tace s výsledky posouzení o zařazení do kategorie strategických projektů bude po jednání předlo-
žena Evropské komisi. LP bude o rozhodnutí informován. 



 

www.sn-cz2027.eu 

7 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100694738 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Borderland Trails (Borderland Trails) 

DE Leadpartner Große Kreisstadt Sebnitz 

CZ Projektový partner 1 Město Dolní Poustevna 

DE Projektový partner 2 Stadt Neustadt in Sachsen 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

3.558.607,21  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

3.558.607,21  

 prostředky EU 2.846.885,75  

DE Leadpartner 512.870,02  

CZ Projektový partner 1 645.841,61 40.365,10 

DE Projektový partner 2 1.688.174,12  

 
Zástupce saského odborného resortu upozornil, že v rámci realizace projektu musí být dodrženy 
veškeré zákonné povinnosti a doložena příslušná povolení. 
Starosta města Sebnitz bude přizván v příštím Monitorovacím výboru v červnu, aby informoval o 
aktuálním stavu povolení. Zástupce saského odborného resortu si vyžádal, aby byli rovněž přizváni 
experti ze SMEKUL.  
 
Tyto pokyny budou zaslány Lead partnerovi:  

1) Předložení žádosti o schválení / ověření přípustnosti využití státních lesů podle § 8 odst. 1 
a § 45 odst. 6 věta 1 saského lesního zákona (Waldgesetz für den Freistaat Sachsen 
(SächsWaldG)) vyššímu lesnímu orgánu. 

2) Uzavření příslušné smlouvy o využívání pozemků se státním podnikem lesního hospodář-
ství Staatsbetrieb Sachsenforst. 

3) Věrohodné vysvětlení, jak mají být financovány náklady na vybudování a běžnou údržbu 
trailu a finanční vyrovnání ušlého využití a dodatečných nákladů státního podniku lesního 
hospodářství Staatsbetrieb Sachsenforst. 

4) Časové omezení využívání trailu pro období od 1. dubna do 31. října a za denního světla a 
odpovídající úprava a vyjasnění údajů ke koncepční realizaci. 

5) Doplnění údajů o druhu dopadů plánovaných 20 přeshraničních akcí a případně získání 
příslušných povolení majitele lesů podle § 11 odst. 4 saského lesního zákona.  
 

LASUV bude před vystavením Smlouvy o poskytnutí dotace kontaktovat SMEKUL ohledně formu-
lace a přijetí podmínky č. 2. v podkladech pro rozhodnutí  oddíl 6. Monitorovací výbor bude před 
vystavením Smlouvy o poskytnutí dotace o výsledku informován e-mailem. 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

8 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100706981 

 Údaje k projektu 

 
Název projektu 

Kulturelles Erbe des Vogt- und Egerlandes/ 
Kulturní dědictví Fojtska a Chebska (KdV/KcF M 3.6) 

DE Leadpartner 
futurum vogtland e. V. - Evangelischer Verein für Bildung 
und Kultur 

DE Projektový partner 1 Stadtverwaltung Greiz 

DE Projektový partner 2 Große Kreisstadt Plauen 

DE Projektový partner 3 Oelsnitzer Kultur GmbH 

DE Projektový partner 4 Technische Universität Chemnitz 

DE Projektový partner 5 Stadt Hof 

CZ Projektový partner 6  Masarykova univerzita 

CZ Projektový partner 7 Město Skalná 

CZ Projektový partner 8 Město Cheb 

DE Projektový partner 9 
Vogtländischer Altertumsforschender 
Verein zu Hohenleuben e.V. 

CZ Projektový partner 10 Městské muzeum Františkovy Lázně 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

3.615.902,87  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

3.615.902,87  

 prostředky EU 2.892.722,29  

DE Leadpartner 639.840,00  

DE Projektový partner 1 74.400,00  

DE Projektový partner 2 341.248,00  

DE Projektový partner 3 54.560,00  

DE Projektový partner 4 1.103.191,88  

DE Projektový partner 5 48.608,00  

CZ Projektový partner 6  95.412,01 11.926,50 

CZ Projektový partner 7 99.360,00 6.210,00 

CZ Projektový partner 8 228.576,00 14.286,00 

DE Projektový partner 9 39.680,00  

CZ Projektový partner 10 167.846,40 10.490,40 



 

www.sn-cz2027.eu 

9 

Monitorovací výbor rozhodl o odložení (pozastavení) následujících projektů: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100706366 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Zwischenfruchtanbau zum Boden- und Wasserschutz in 
Trocken- und 
Höhenlagen in Sachsen und Tschechien/  
Meziplodiny k ochraně půdy a vody ve vysokopolože-
ných a suchých oblastech Saska a České republiky 
(Zwischenfrüchte SN-CZ) 

DE Leadpartner 
Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und 
Geologie 

CZ Projektový partner 1 Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

CZ Projektový partner 2 VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY, V. V. I. 

 Priorita 2 - Změny klimatu a udržitelnost 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

1.420.651,83  

 
z toho uznatelné nákla-
dy  

1.420.651,83  

 prostředky EU 1.136.521,44  

DE Leadpartner 499.666,40  

CZ Projektový partner 1 340.825,08  

CZ Projektový partner 2 296.029,96  

 
Pokyny pro přepracování: 
 

1) Úroveň aktivního zapojení cílových skupin musí být zvýšena. 
2) Inovativní charakter projektu musí být lépe popsán. 
3) Zapojení odborníků, zvláště zemědělských svazů na obou stranách hranice, musí být lépe 

popsáno. 
4) Spolupráce výzkumných institucí musí být rozšířena a musí být vypracovány nové formáty 

spolupráce (základní výzkum v projektu není způsobilý). 
5) Je nutno prokázat potřebnost realizace projektu aktivním zapojením cílové skupiny (zvláště 

zemědělci a zemědělské svazy, odborné zemědělské školy). 
6) Je třeba přezkoumat příspěvek k naplnění indikátorů. 

  



 

www.sn-cz2027.eu 

10 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100693405 

 Údaje k projektu 

 
Název projektu 

Praxisorientiertes Studium in der Grenzregion/  
Profesně zaměřené studium v příhraničním regionu 
(PraStud) 

CZ Leadpartner Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

CZ Projektový partner 1 Technická univerzita v Liberci 

DE Projektový partner 2 Berufsakademie Sachsen 

 Priorita 
3 - Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní 
ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady pro-
jektu 

439.861,42  

 
z toho uznatelné nákla-
dy 

439.861,42  

 prostředky EU 351.889,11  

CZ Leadpartner 84.362,57 10.545,32 

CZ Projektový partner 1 82.176,62 10.272,08 

DE Projektový partner 2 185.349,92  

 
Pokyny pro přepracování: 
 

1) Systém stávajícího duálního studia na saské straně je nutno v rámci realizace projektu vy-
světlit a objasnit rozdíly oproti školnímu vzdělávání. 

2) Spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a partnery z praxe musí být v projektové žádosti 
konkrétně popsána. 

3) Je třeba popsat, jak budou studující zapojeni do realizace projektu a profitovat z výsledku 
projektu. 

4) V projektové žádosti je třeba konkrétně popsat, jak budou kooperační partneři využívat vý-
sledky projektu ve svých studijních programech. 

  



 

www.sn-cz2027.eu 

11 

Různé 
 
Členové MV vzali na vědomí čtyři jednací řády lokálních řídicích výborů Fondu malých projektů (v 
souladu s čl. 2 bodu 6 jednacího řádu MV). 
 
Členové MV byli informováni o termínech zasedání monitorovacího výboru v roce 2025. Řídící 
orgán upozornil, že v návaznosti na zasedání Monitorovacího výboru ve dnech 4.-5. června 2025 
se dne 6. června 2025 v Ehrenfriedersdorfu uskuteční akce pro veřejnost na téma archeologie v 
rámci strategického projektu "ArcheoTin". Členové MV byli požádáni, aby si toto datum pozname-
nali. 
 
Na základě výzvy Komise informoval Řídicí orgán o přípravě zapojení odborné veřejnosti a občanů 
do diskuze k budoucnosti Interregu po roce 2028. Členové MV obdrží včas bližší informace a bu-
dou vyzváni k aktivní účasti. 
 
Na závěr informoval Řídící orgán o Dni Evropy, který se bude konat v Žitavě 27. dubna 2024 u 
příležitosti 20. výročí vstupu sousedních zemí v trojzemí do EU. Tuto významnou akci pro veřej-
nost pořádá Zastoupení Evropské komise v Německu a Evropský parlament ve spolupráci se 
Sdružením měst Žitava - Hrádek nad Nisou - Bogatynia. Programy Interreg Sasko - Česko, Polsko 
- Sasko a Česko– Polsko se budou prezentovat na společném stanovišti. 
 


